
(4- 4- 4J
АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

02.04.2025 № 31

с. Аромашево

О проведении методических выездов

С целью контроля состояния воспитательной и профилактической работы 
общеобразовательного учреждения и его филиалов, руководствуясь Положением 
об Управлении,

приказываю:

1. Утвердить график методических выездов в общеобразовательное 
учреждение и его филиалы на 2025 - 2026 учебный год, согласно приложению №
1.

2. Утвердить план - задание методических выездов, согласно приложению №
2.

3. Утвердить состав методического выезда:
- Марчихина В.В. - методист образования управления ОКСИМПААМР;
- Самойлова Е.Ю. - председатель местного отделения «Движение первых» 

(по согласованию);
- Матюк М.Ю. - советник директора по воспитанию МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» (по согласованию).
4. Методисту образования управления ОКСИМПААМР (В.В. Марчихина): по 

итогам проведения методических выездов подготовить справку.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

образования Марчихину В.В.

Заместитель главы - 
начальник управления

с приказом ознакомлена:

С.Л. Лыткина

В.В. Марчихина



Приложение № 1
к приказу управления ОКСИМПААМР

от 02.04.2025 № 31

График методических выездов в общеобразовательное учреждение и его 
филиалы на 2025 - 2026 учебный год

№ п/п Наименование ОУ Срок выезда
1 МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»
25.09.2025

2 Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. 
В.Д. Кармацкого» Кармацкая СОШ

16.10.2025

3 Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. 
В.Д. Кармацкого» Кротовская СОШ

06.11.2025

4 Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. 
В.Д. Кармацкого» Новопетровская СОШ

18.12.2025

5 Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» Малиновская ООШ

22.01.2026

6 Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. 
В.Д. Кармацкого» Новоаптулинская ООШ

12.02.2026

7 Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» Русаковская СОШ

26.03.2026

8 Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ

09.04.2026

9 Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. 
В.Д. Кармацкого» Слободчиковская ООШ

23.04.2026



Приложение № 2
к приказу управления ОКСИМПААМР

от 02.04.2025 № 31

План - задание методических выездов

Цель: анализ, методические рекомендации общеобразовательному 
учреждению и его филиалам по организации и проведению воспитательной и 
профилактической работы.

Объект методического выезда Направление, содержание выезда
Нормативные документы Анализ имеющихся нормативных 

документов (программы, планы, 
методические рекомендации и т.д.)

План работы ВШК Проверка приказов, справок по итогу 
проведения ВШК (обоснование и 
алгоритм, проверка выполнения 

предложений, результативность ВШК, 
наличие динамики, конечный результат)

Деятельность служб школьной 
медиации

Об организации работы, имеющиеся 
нормативные документы

Охват обучающихся внеурочной 
деятельностью

Организация и охват внеурочной 
деятельности каждого обучающегося

Организация и проведение социально - 
психологического тестирования

Информация о количестве прошедших 
тестирование, итоговая справка по 
итогу тестирования, рекомендации, 

итоговая работа с детьми, показавшими 
высокие и высочайшие уровни

Деятельность кабинетов ПАВ Наличие плана работы на учебные 
года, работа заведующих кабинетами 

ПАВ, нормативные документы
Методическое сопровождение 

воспитательной и профилактической 
работы

Проведение беседы с заведующими, 
заместителем директора по ВР, 
педагогами - организаторами, 
социальными педагогами и т.д.

Оформление образовательного 
учреждения

Наличие необходимой информации на 
информационных стендах, внешний вид 

образовательного учреждения


